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1  Yhteenveto  

Englanninsetter eid en jalostus aloitettiin varsinaisesti 1700 - luvun lopulla Brittein saarilla. 

Tavoitteena oli jalostaa kanalintumetsästykseen seisova lintukoira, jolla on hyvä 

linnunkäsittelytaito ja kyky työskennellä la ajasti, vauhdikkaasti, kestävästi ja tyylikkäästi 

vaikeissakin maastoissa. Keskeisin työ rodun luomisessa tehtiin 1800 - luvulla. Pohjoismaihin ja 

Suomeen rotu juurtui 1800 - luvun lopulla, mistä lähtien on maittemme setteriharrastajien 

kesken tehty merkittävä ä jalostuksellista yhteistyötä ja onnistuttu säilyttämään rodulle alun 

perin asetetut vaatimukset. Englanninsettereitä ja muita englantilaisia kanakoiria edustaa 

Suomessa Kanakoirakerho ï Hönshundssektionen ry, joka on Pohjoismaiden vanhin 

settereiden ja p ointterin rotujärjestö.  

 

Englanninsettereitä rekisteröidään nykyisin Suomessa noin 90 -100 yksilöä vuosittain. Rodun 

kokonaismäärä on reilu 1000 koiraa. Englanninsetterin kauniin ulkonäön ja miellyttävän 

luonteen takia siitä on tullut myös suosittu seurakoi ra, mikä on  jakanut rotua kahteen  eri 

ryhmään, joiden yksilöitä ei juuri käytetä keskenään jalostuksessa: metsästyksessä ja 

kokeissa käytettäviin käyttölinjaisiin englanninsettereihin sekä seurakoiriin. Käyttölinjan osalta 

rodun geenipohjaa laajentaa engla nninsetterin yleisyys muissa maissa, varsinkin yhteydet 

muihin Pohjoismaihin ovat hyvät. Rodun sukusiitosaste on erityisesti seurakoiralinjaisten osalta 

parantunut, vaikka edelleen käytetään liikaa joitakin yksittäisiä uroksia.  

 

Luonteeltaan Suomen englann insetterit ovat pääosin rotumääritelmän mukaisesti ystävällisiä 

ja hyväluonteisia. Rodussa esiintyy kuitenkin jonkin verran arkuutta. Käyttötarkoituksessaan 

kanalintujen metsästyksessä englanninsetteri on tyylikäs, kestävä, laajahakuinen ja 

linnunkäsittely taitoine n.  

 

Englanninsetteri on rotuna kuulunut lonkkanivelen kehityshäiriön (HD) osalta PEVISA -

ohjelmaan vuodesta 1987 lähtien. Vuoden 2010 loppuun voimassa olevan ohjelman mukaan 

pentujen rekisteröimisen ehtona on vanhemmista annettu lonkkakuvauslausunto . 

Rekisteröinnin raja -arvona on lonkkaniveldysplasian arvo C. Tavoitteena on ennaltaehkäistä 

kehityshäiriöiden syntymistä ja varmistaa englanninsetterin kestävyys rodunomaisessa 

käytössä, kanakoirametsästyksessä. Englannins ettereitä kuvataan noin 40% 

rekis teröintimääristä. Tarkasteluajankohtana, vuosina 2004 -2009, rekisteröityjen 

englanninsettereiden HD -aste oli tutkimustulosten mukaan 24.9 %, kun se edellisellä 

tarka stelujaksolla 1999 -2003 oli 27.0 %. Käyttölinjaisilla settereillä HD -aste (15. 8%) on 

edelleen  selvästi muita settereitä (35.4%) alhaisempi. Käyttölinjaisten settereiden lonkkien 

terveys on jonkin verran parantunut edel lisestä tarkastelujaksosta (21.5 %) ja muiden osalta 

HD-aste on pysynyt lähes ennallaan (32.9%).  

 

Rotumääritelmän mukaan englanninse tteri on yleisvaikutelmaltaan keskikokoinen, 

puhdaslinjainen, olemukseltaan ja liikkeiltään tyylikäs. Rakenteeltaan koiran on kyettävä 

selviytymään kanakoirametsästyksessä, jossa koiran tulee tyylikkäästi laukaten edetä 

kanalintuja etsien jopa useita tunte ja päivässä. Suomen englanninsetterit ovat kuitenkin 

ulkomuodoltaan epäyhtenäisiä. Populaatiossa on sekä liian pienikokoisia, kevyitä ja ilmavia 

että liian raskasrakenteisia settereitä. Myös sukupuolileiman suhteen rodussa on ongelmia. 

Lisäksi säkäkorkeus erottaa koiria. Pohjoismaissa on käyttökoirien osalta jalostusvalinnoissa 

noudatettu yhteispohjoismaisesti 1900 - luvun alkupuolella hyväksyttyjä kokorajoja, jotka 

perustuvat Englannissa alun alkaen noudatettuihin käyttökoirien mittoihin. Nämä kokorajat 

ovat  nykyistä FCI:n hyväksymää rotumääritelmää matalampia. Liian suuri koko ja kömpelyys 

haittaavat englanninsetteriltä vaadittavaa eleganttia ja ergonomisesti koiraa mahdollisimman 

vähän rasittavaa työskentelyä. Englannin rotujärjestö ja Englannin Kennelklubi  ovat esittäneet 

FCI:lle englanninsetterin rotumääritelmän muuttamista siten, että käyttökoirat voivat olla 

matalampia ja kevytrakenteisempia kuin voimassa olevassa rotumääritelmässä, mutta FCI:n 

hallitus on tyrmännyt esityksen kokouksessaan maaliskuussa 2 003. Rodun koon suureneminen  
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vaarantaa yli sata vuotta jatkuneen ja tärkeän yhteistyön Pohjoismaissa ja Manner -Euroopassa, 

missä noudatetaan alkuperäisiä mittoja. Englanninsetterin rotumääritelmään on kuitenkin 

tulossa lisäys, joka merkitsee parannusta nyk yiseen. Koiraa arvosteltaessa on 

huomioitava sen kykenevyys rodun alkuperäiseen käyttötarkoitukseen.  

 

Englanninsettereillä vuoden 2010 loppuun saakka voimassa oleva jalostuksen tavoiteohjelma 

on toiminut hyvin ohjenuorana rodunomaiseen käyttötarkoitukseen tähtäävässä 

kasvatustoiminnassa. Ohjelman esittämät rodun jalostuksen keskeiset tavoitteet: perinnölliset 

metsästysominaisuudet ja niihin kytkeytyvä tasapainoinen luonne, koulutettavuus ja terveys 

sekä pohjoismaisen metsästystyypin hyvä rakenne ja jalo ulk omuoto; antavat  perustan 

tavoiteohjelmaa päivitettäessä.  

 

Päivitetyssä tavoiteohjelmassa englanninsetterin rodunjalostuksen visiona on: Englanninsetteri 

on tyylikäs, laajahakuinen ja linnunkäsittelytaidoiltaan hyvä metsästyskoira, joka terveytensä, 

luontee nsa, rakenteensa ja käyttöominaisuuksiensa puolesta selviytyy oivallisesti rodun 

alkuperäisessä käyttötarkoituksessa, mutta myös ystävällisenä kotikoirana.  

 

Englanninsetteripopulaatiota koskeva keskeinen jalostustavoite on rodun jalostuspohjan 

laajentamine n. Suomen ja ulkomaiden geenimateriaalin monipuolisella hyödyntämisellä 

estetään rodun elinvoiman heikkenemistä ja rajoitetaan lisääntymis -  ja terveysongelmia. 

Tavoitteeseen liittyen pyritään mm. sukusiitosasteen alentamiseen, tuontikoirien ja 

jalostusuros ten määrien kasvattamiseen sekä yksittäisten urosten ja eri verilinjojen 

tasapainoiseen käyttöön jalostuksessa. Uusittuu n PEVISAan  on sisällytetty myös 

jälkeläismäärärajoitus : Koiralla ei saa pentueen rekisteröintihetkellä olla yli 25 

rekisteröityä jälkelä istä Suomessa. Viimeinen sallittu pentue voidaan kuitenkin 

rekisteröidä kokonaisuudessaan.  

 

Englanninsetterin luonnetta koskeva keskeisin jalostustavoite on vähentää rotumääritelmän ja 

rodunomaisen käyttötarkoituksen mukaisesta luonteesta poikkeavien yksil öiden määrää 

kannassa. Rodun luonteen parantamiseksi pyritään edelleen kehittämään tiedonhankinta -

menetelmiä luonnepoikkeamien (arat tai vihaiset) selvittämiseksi ja jalostuksesta karsimiseksi.  

 

Käyttöominaisuuksien suhteen keskeisenä jalostustavoitteena o n englanninsetteri, joka on 

helposti koulutettava, tyylikäs, laajahakuinen ja linnunkäsittelytaidoiltaan hyvä metsästyskoira. 

Elegantin tyylin ja tulisen metsästysinnon rinnalla kehitetään tasapainoista luonnetta ja 

yhteistyöhalua. Tavoitteina ovat myös mm . linnun oton täsmällisyys ja lentoonajon halukkuus. 

Perinnöllisten käyttöominaisuuksien seurantaan pyritään kehittämään mittareita.  

 

Terveyden osalta keskeisin jalostustavoite on englanninsetteri, joka ilmiasultaan ja 

perimältään terveenä selviytyy metsäs tyksessä ja kestää pitkäaikaisen raskaan fyysisen 

rasituksen. Tavoitteina on vähentää lonkiltaan sairaiden koirien määrää sekä D -  ja E -

lonkkaisten osuutta kuvatuista koirista . HD - tulokseltaan D -  ja E - lonkkaiset koirat 

rajataa n edelleen jalostuksesta PEVISA - ohjelman raja - arvon C avulla.  Muiden rodussa 

tavattujen sairauksien yleistyminen pyritään torjumaan, mm. jalostuskoirille suositellaan 

geenitestausta perinnöllisen CL -sairauden toteamiseksi.  

 

Ulkomuotoon liittyvänä keskeisenä jalostustavoitteena on rotumä äritelmän ja rodunomaisen 

käyttötarkoituksen mukaisen ulkomuodon ja rakenteen säilyttäminen. Tavoitteina on mm. 

käyttötarkoitukseensa soveltuvan tyylikkään rotutyypin hyväksyttäminen ja vaaliminen, 

tasapainoinen ja riittäväluustoinen rakenne, oikea sukupuo lileima sekä ryhdikkäiden, 

tasapainoisten ja  eloisien liikkeiden vaaliminen ja rakenteellisten virheiden vähentäminen.  

 

Tavoiteohjelmassa esitetään keinot tavoitteisiin pääsemiseksi. Näitä ovat mm. tietojen 

kokoaminen, tilastojen laatiminen ja julkistamin en, kasvattajien ja tuomareiden kouluttaminen, 

jalostusneuvonnan ja -suositusten antaminen sekä kansainvälinen yhteistyö. Lisäksi 

tarkastellaan rotuun kohdistuvia riskejä sekä esitetään tavoiteohjelman toteutumisen 

seurantakeinot.  
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2  Rodun tausta  

Kirjasta òKuinka koulutan kanakoirani ï Pointteri ja setterit kotona ja kentäll ªò, Otto Ramel ja toimituskunta; 
Englanninsetteri ï Rodun historia, Erik. E. Anttinen, s. 131 ï 179 referoiden ja suoraan lainaten.  

 

Rodun alkuperä ja kehitys  
 

Englanninsetterin varhaismu odot perustuvat ilmeisesti jo 1500 -luvulla kªytettyihin òsetting 

dogò-nimityksen saaneisiin lintukoiriin. Ne olivat matalajalkaisia, pitkärunkoisia, vahva -  ja 

kiharakarvaisia ja varsin karkearakenteisia. Paikantaessaan linnun tai lintuparven ne yleensä 

heittªytyivªt makaavaan òseisontaanò. Ilmeisesti Northhumberlandin herttua oli ensimmªinen, 

joka harrasti verkkometsästystä tämänkaltaisilla koirilla.  

 

Nuo setterin varhaismuodot olivat samankaltaisia kuin Ranskassa käytetyt ns. peltospanielit. 

Nekin pysähtyi vät hetkeksi saatuaan ilmavainun riistasta. Ilmeisesti kaikkien setterirotujen 

taustalta löytyy myös espanjalaista pointteria, perdigueoa. Kanaalin molemmin puolin 

kehitettiin tuohon aikaan hyvin monia tuollaisia spanieleihin pohjautuvia verilinjoja, joihi n 

valkea setteri pohjautuu.  

 

Varsinaista englanninsetteriä on jalostettu noin 220 vuotta eli suurin piirtein 1785 - luvulta 

lähtien. Pyrkimyksenä on ollut kehittää perusväriltään valkea, mutta myös mustaa, ruskeaa tai 

keltaista väriä omaava tai kolmivärinen,  kohtuullisen pitkäkarvainen, hyvävainuinen seisova 

lintukoira, joka olisi korkeajalkaisempi kuin tuolloinen spanieli ja kykenevämpi 

työskentelemään laajemmin, suurella vauhdilla, kestävästi ja silti tyylikkäästi vaikeissakin 

maastoissa: kanervikoissa, num milla, soilla tai tuntureilla.  

 

Peltopyyn, riekon ja muiden painautuvien kanalintujen sekä eräiden kahlaajien 

urheilumetsästyksen kehitys perustui lentoonammuntaan soveltuvien aseiden kehitykseen. 

Erityisesti takaaladattavien haulikoiden valmistustaidon ka svaessa kyettiin luomaan niin 

lukkorakenteeltaan kuin perältäänkin nopeaan lentoonammuntaan soveltuvia aseita. Oli 

jalostettava koira, jonka linnunkäsittelykyky loisi täsmällisyydeltään ja eleganssiltaan 

arvokkaat lähtökohdat riistalinnun lentoon ammunnall e. Näin miehen ja koiran yhteistoiminta 

voisi parhaiten tyydyttää vaativaa englantilaista makua.  

 

Monet englantilaiset, skotlantilaiset ja walesilaiset aatelismiehet ja varakkaat porvarit olivat 

pyrkineet tuollaisen setterin kehittämiseen. Nykyisen englann insetterimme kannalta keskeisin 

kasvattajahahmo oli kuitenkin Edward Laverack (1800 ï1877). Kanalintujen innokkaana 

metsästäjänä hän paneutui jo nuorena luomaan englanninsetteriä, joka täyttäisi nuo suuret 

vaatimukset. Hän tutki tarkoin tuona aikana vaikutt aneiden kasvattajien aikaansaannoksia, ja 

päätyi valitsemaan oman työnsä lähtökohdiksi kaksi pastori A. Harrisonin kasvattamaa yksilöä: 

uroksen nimeltä Ponto ja nartun nimeltä Old Moll.  

 

Laverack kertoo kirjassaan òThe Setterò (1872) rakentaneensa kasvatustyönsä pelkästään 

noiden kahden koiran varaan tiukan sukusiitoksen avulla. Kuitenkin on aivan ilmeistä, ettei 

Laverackin 40 vuotta jatkunut kasvattajan työ ole voinut tapahtua ilman vieraampaakin verta. 

On tutkittu, etteivät miehen vanhoilla päivillään laa timat sukutaulut voi pitää kaikilta osin 

paikkaansa. Ilmeisesti Laverack on käyttänyt jossain vaiheessa linjoihinsa myös 

irlanninsetteriä.  

 

Laverack pääsi kasvatustyöllään hyvin lähelle asettamiaan päämääriä. Hän loi 

englanninsetterin, jolla on pitkä, kevy t pää yhdensuuntaisin horisontaalisin linjoin, tummat 

silmät, matalalle ja taakse sijoittuneet korvat, vahva eturakenne, vinot lavat, vankka lantio, 

leveä reisi, voimakkaasti kulmautuneet raajat ja vaihtelevalta säältä suojaava turkki. 

Käyttöominaisuuksist a hän asetti korkeimmalle tyylin ja nopeuden, sekä valtavan kestävyyden 

liittyneenä hyvään linnunlöytökykyyn.  
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Laverackin innostus liian monien sukupolvien sukusiitokseen johti lopulta laskukauteen. 

Onneksi hänen ihailemansa ystävä R. Ll. Purcell Llewellin  jatkoi hänen kasvatustyötään 

säilyttämällä parhaita ominaisuuksia ja karsimalla heikkouksia. Llewellin on todennut, että 

Laverackin setterilinjalle oli ominaista kovakorvaisuus, vaikea opetettavuus ja taipumus yksin 

metsästämiseen. Llewellin kykeni vähent ämään näitä heikkouksia, mutta samalla säilyttämään 

ja kehittämään edelleen Laverack -setterin tasapainoista, eleganttia ja jaloa olemusta. Hänen 

luomaansa setteriä alettiin USA:ssa ja Kanadassa kutsua Llewellin -setteriksi, ja juuri se on 

myös meidän pohjoi smaisen setterimme käyttöperimän tausta.  

 

Llewellin -setteri polveutuu suurelta osin kolmesta Laverack -yksilöstä: uroksesta Dash II sekä 

nartuista Countess ja Nellie. Näistä Countess oli legenda jo eläessään sekä jalon ulkomuotonsa 

että erityisen vahvojen k äyttöominaisuuksiensa vuoksi. Myös Llewellin pyrki Laverackin tavoin 

sisäsiitokseen peräkkäin muutamien polvien ajan, mutta hän liitti aina määrävälein linjaansa 

tarkoin valitsemaansa vierasta verta.  

 

Llewellin kehitti setterinsä hieman kevyemmäksi kuin L averack, mutta säilytti periaatteessa 

kaikki rakenteelliset ominaisuudet samoin kuin valtavan metsästysinnon. Muiden 

englantilaisten kennelien yksilöistä hän haki erityisesti opetuksen herkempää vastaanottokykyä 

ja taipumusta yhteistoimintaan. Erityisen me rkittäviä olivat herra Statterin kasvatit Dan ja Dick. 

Mielenkiintoista on myös se, että Danin sukutaulusta löytyy ainakin yksi gordoninsetteri, mutta 

tähän eivät aikalaiset kiinnittäneen erityistä huomiota. Ilmeisesti tällaisten risteytysten 

toivottiin an tavan joitain uusia, toivottavia ominaisuuksia.  

 

Pohjoismaihin englanninsetteri alkoi juurtua 1800 - luvun loppupuolella. Valtaosaltaan suosittiin 

Laverackin aloittaman ja Llewellinin jatkaman linjan perintöainesta. Rodun harrastajat olivat 

yleensä varakkait a kartanonomistajia, teollisuusjohtajia ja virkamiehiä. He tekivät keskenään 

yhteistyötä yli kansallisten rajojen, ja tästä syystä englanninsetterillä on hyvin paljon yhteistä 

historiaa Norjassa, Ruotsissa, Tanskassa ja Suomessa. Englanti oli luonnollisest i tärkein 

jalostuksellisen yhteistyön kumppani. Kuitenkin Norja ja etenkin Tanska ovat saaneet 

merkittäviä siitosyksilöitä Saksasta ja Hollannista, ja Suomeen puolestaan tuotettiin hyviä 

käyttökoiria Venäjältä ja Baltian maista.  

 

Koska englanninsetterin ha rrastus Pohjoismaissa 1900 - luvun ensimmäisten 50 -60 vuoden 

aikana on aivan valtaosaltaan rajoittunut linnunmetsästäjien piiriin, setterimme on pysynyt 

niin ulkomuodoltaan kuin käyttöominaisuuksiltaankin hyvin yhtenäisenä. Tähän on myös 

ratkaisevasti vaikut tanut vilkas kanssakäyminen asian harrastajien kesken, tiivis 

palkintotuomareiden vastavuoroinen käyttö näyttelyissä ja kokeissa sekä yhteispohjoismaiset 

neuvottelutilaisuudet. Noina vuosina englanninsetterin onneksi oli myös se, että käytännössä 

kaikki ro dun ulkomuototuomarit olivat englantilaisten kanakoirien harrastajia, ja usein myös 

käyttökokeiden tuomareita.  

 

Englanninsetterin kotimaassa ja USA:ssa alkoi tapahtua melko varhain eriytymistä show -

tyyppiin ja field trial - tyyppiin, aivan kuten tapahtui er äiden muidenkin metsästyskäyttöön 

jalostettujen rotujen kohdalla. Tähän eriytymiseen lienee ollut vaikuttamassa tämän kauniin, 

terveen ja hyväluonteisen rodun herättämä mielenkiinto seurakoiraväen keskuudessa, jolloin 

ulkomuoto ja seurakoiralle sopiva luon ne ovat tulleet ainoiksi jalostustavoitteiksi. Pohjoismaat 

tämä kehitys tavoitti enenevässä määrin 1970 - luvulla. Metsästysominaisuudet jäivät sivuun.  

 

Näyttely -  ja käyttösetterin eriytymisen johdosta Brittein saarilla ja USA:ssa on tuloksena ollut 

se, että  käyttösetteriväki on vieroksunut koiranäyttelyitä. Rotua on metsästäjien keskuudessa 

jalostettu vain metsästysominaisuuksia silmällä pitäen, jolloin koirat ovat ulkomuodoltaan 

hyvin erityyppisiä: päät ovat menettäneet Laverack - linjansa, jalous on kärsinyt  ja kaukaa 

katsoen setterirotuja ei enää erota toisistaan. Pohjoismaissa metsästyssetterin jalostuksessa 

on onnistuttu säilyttämään varsin yhtenäinen tyyppi, joka on laajimmin nähtävillä Norjassa ja 

Tanskassa.  
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Englanninsetteri Suomessa  
 

Mitä ilmeisimmin 1800 - luvulla englanninsettereitä tuotettiin maahamme metsästystovereiksi 

jokseenkin samoihin aikoihin kuin muihinkin Pohjoismaihin. Kun 1889 perustettu Suomen 

Kennelklubi julkaisi viisi vuotta perustamisensa jälkeen ensimmäisen rotukirjan, siinä oli tiedot  

32:sta englanninsetteristä. Yhteensä tuossa rotukirjassa oli 275:n eri rotuisen koiran tiedot, ja 

niistä englanninsettereitä, pointtereita ja irlanninsettereitä oli yhteensä 85 koiraa. 

Englantilaiset kanakoirat muodostivat siis varsin merkittävän osan rot ukoirista maamme 

järjestäytyneen kenneltoiminnan alkutaipaleella.  

 

Useimmat ensimmäisiin rotukirjoihin merkityistä englanninsettereistä olivat Suomessa 

kasvatettuja ja jotkut Venäjällä asuvien suomalaisten kasvattamia. Ruotsista, Venäjältä ja 

Englannista o li tuotu muutama koira ja joku yksittäinen Belgiasta, Ranskasta ja Irlannista. 

Rotukirjoihin merkittyjen koirien taustat olivat varsin usein Englannissa. Kasvattajista 

kohoavat esille sellaiset nimet kuin Axel Uddström, A. Standertskjöld, J.B. Lagus, G. Sc hmidt, 

N. Mexmontan ja A. af Enehjelm. Valtaosaltaan nämä alkuaikojen setterimme olivat 

mustavalkoisia eli blue beltoneja.  

 

1800 - luvun loppupuolella oli tyypillistä, että kukin kasvattaja pyrki itsenäisesti luomaan 

ihanteellista metsästyssetteriä. Vasta ku n vuonna 1893 alettiin järjestämään kenttäkokeita ja 

kanakoiraväki enenevässä määrin kiinnostui koetoiminnasta, alkoi myös syntyä yhtenäisempää 

käsitystä kasvatustavoitteista. Settereiden, niin kuin pointterinkin, kannalta kaikkein tärkein 

tapahtuma oli Hö nshundssektionin ï Kanankoiraosaston perustaminen Suomen Kennelklubiin 

11.5.1901. Se oli Pohjoismaiden ensimmäinen kanakoirien rotujärjestö.  
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3  Järjestöorganisaatio ja sen historia  

Englantilaisten kanakoirien rotujärjestö Kanakoirakerho -  Hönshundssekt ionen ry on 

Pohjoismaiden vanhin rotujärjestö. Se perustettiin 11.5.1901 Finska Kennelklubbenin 

ensimmäiseksi osastoksi nimellä Finska Kennelklubbens Hönshundssektion.  

 

Vuonna 1935 perustettiin Suomen Kanakoirakerho ry, johon liittyivät lähinnä suomenkiel iset. 

Finska Kennelklubbens Hönshundssektion ja Suomen Kanakoirakerho yhdistyivät vuonna 1983. 

Yhdistyksen nimeksi tuli tällöin Kanakoirakerho -  Hönshundssektionen ry.  

 

Kanakoirakerho -Hönshundssektionen ry. toimii Suomen Kennelliiton alaisena rotujärjestö nä ja 

edustaa englantilaisia kanakoirarotuja, pointtereita ja settereitä.  

 

Rotujärjestössä jokaisella rodulla on rodun harrastajien esittämä ja yhdistyksen hallituksen 

nimeämä jaostoimikunta. Rotujaokset järjestävät edustamansa rodun harrastajille omia 

ko ulutuspäiviä ja kilpailuja. Tavoitteena on harrastajien keskinäistä yhteydenpitoa ja 

rotutietoutta  lisäämällä viedä kunkin rodun tasoa eteenpäin.  

 

Yhdistyksen jäsenmäärä on viime vuosina ollut voimakkaasti kasvussa. Vuonna 1980 jäseniä 

oli 170 ja v. 2006 reilusti nelinkertaisesti melkein 800. Yhdistyksen tarkoituksena on järjestää 

kokeita ja kilpailuja jalostustyön tueksi settereiden ja pointtereiden käyttöominaisuuksien 

selvittämiseksi ja parantamiseksi. Toiminnan painopiste on kuluneen sadan vuoden aikan a 

ollut selkeästi koetoiminnan ylläpitämisessä ja kehittämisessä, mutta myös näyttelytoiminta on 

kuulunut kerhon aktiivisen mielenkiinnon kohteisiin. Kanakoirien jakaantuminen seura -  ja 

käyttökoira linjoihin on herättänyt jäsenet puolustamaan  rakenteeltaan tervettä, vaativaan 

metsästykseen soveltuvaa kanakoiratyyppiä.  

 

Jäsenyys KKK -HHS ry:ssä  
 

KKK-HHS ry:llä on useita eri jäsenmuotoja. Yhdistyksen jäsenet ovat koe - , vuosi - , perhe - , 

vapaa - , kirjeenvaihtaja -  tai kunniajäseniä. Yksityinen henkilö voidaan hyväks yä koe -  tai 

vuosijäseneksi kirjallisen hakemuksen perusteella.  

 

Koejäsenen osallistuttua kanakoirien koetoimintaan (ei tulosvaatimusta) hänet voidaan 

hyväksyä vuosijäseneksi ilman uutta hakemusta. Koejäsenellä on äänioikeutta lukuun 

ottamatta kaikki samat  etuudet kuin vuosijäsenelläkin.  

 

Osallistumista rodunomaiseen kokeeseen on haluttu pitää varsinaisen jäsenyyden ehtona siksi, 

että päätösvalta rodun alkuperäistä käyttötarkoitusta vaalivassa rotujärjestössä säilyisi  

jatkossakin niillä, joilla on asiaan h arrastusta.  
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4  Nykytilanne  

4.1  Populaation koko ja rakenne  
 

Englanninsettereitä on rekisteröity Suomessa ajanjaksolla 1999 ï2009 yhteensä 928 yksilöä, ja 

viidentoist a vuoden jaksolla keskimäärin 94  koiraa vuosittain ( Kuva 1). Tarkaste lujakson 

viitenä viimeisimpänä vuotena rekisteröintimäärä on ollut kes kiarvoisesti koko jakson 

keskiarvon mukainen , 90 setteriä vuosittain. Rekisteröintitietojen perusteella 

englanninsettereiden kokonaismääräksi Suomessa on arvioi tavissa noin 1  10 0 yksilöä . 

 

Suomen englanninsetteripopulaatio on jakautunut kahteen eri ryhmään, joiden yksilöitä ei 

juurikaan käytetä keskenään jalostuksessa. Ensimmäisen ryhmän muodostavat sukulinjat, 

joiden yksilöitä käytetään rodunomaisesti kanalintujen metsästyksessä ja esite tään 

metsästyskokeissa, ns. käyttölinjaiset englanninsetterit. Toisen ryhmän muodostavat muut 

englanninsetteri t, jotka ovat lähinnä  seurakoiria.  Ryhmät ovat lähes yhtä suuret, 

käyttölinjaisten rekisteröinti osuuden ollessa noin 5 % suurempi .  

 

Rekisteröinnit Suomessa
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Kuva 1   
Englanninsettereiden rekisteröinnit Suomessa vuosina 1995 ï2009.  Lähde: Suomen Kennelliitto, 
jalostustietojärjestelmä  

 

 

Rekisteröintien vuosittainen vaihtelu on ollut kokonaisuudessaan varsin suurta ( Kuva 1 & 

Taulukko 1). Vuo sina 1999, 2001 ja 2005 koirien rekisteröintimäärät ovat olleet selkeästi koko 

tarkastelujakson keskiarvosta poikkeava. Käyttölinjaisten englanninsettereiden 

rekisteröintimäärät ovat kuitenkin pysyneet koko ajanjakso n varsin tasaisina.  
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Vuosi Käyttö Muut Yhteensä Käyttö Muut Yhteensä Käyttö Muut Yhteensä

1999 32 16 48 26 13 39 6 3 9

2000 40 54 94 32 49 81 8 5 13

2001 31 18 49 29 16 45 2 2 4

2002 57 20 77 53 20 73 4 0 4

2003 49 48 97 38 45 83 11 3 14

2004 52 59 111 50 58 108 2 1 3

2005 26 15 41 19 11 30 7 4 11

2006 57 49 106 52 48 100 5 1 6

2007 56 44 100 52 40 92 4 4 8

2008 46 41 87 40 39 79 6 5 11

2009 54 61 115 42 58 100 12 3 15
Yhteensä 500 425 925 433 397 830 67 31 98

Kaikki rekisteröinnit Kotimaassa kasvatetut Tuonnit

 
 

Taulukko 1   
Englanninsettereiden rekisteröinnit Suomessa vuosina 1999 ï2009. Kotimaisten kasvattajien pentumäärät 
ja tuonnit on esitetty taulukossa erikseen.  Lähde: Suomen Kennelliitto, jalostustietoj ärjestelmä  

 

Suomessa rekisteröityjen pentueiden lukumäärät ovat vaihdelleet vuosina 1999 ï2009 

kokonaismäärän osalta välillä 5 ï23 pentuetta ( Taulukko 2). Keskimääräisesti tarkasteltuna 

ajanjaksolla 1995 ï2009 on syntynyt 5 -  7 käytt ölinjaista pentuetta ja 7 -  8 muuta pentuetta. 

Viimeisten viiden vuoden (2004 ï2009) aikana pentueita on ollut keskimäärin 13,4 vuosittain. 

Koko tarkastelujakson pentueiden keskikoko on ollut 6,1 pentua.  

 
Vuosi Käyttö Muut Yhteensä

1995 8 15 23

1996 8 13 21

1997 7 7 14

1998 4 9 13

1999 3 2 5

2000 5 7 12

2001 4 4 8

2002 7 4 11

2003 6 8 14

2004 7 11 18

2005 4 2 6

2006 8 9 17

2007 8 7 15

2008 7 7 14

2009 6 9 15

Yhteensä 92 114 206

Keskikoko 6,1 Pentua  
 

Taulukko 2  
Kotimaisten  kasvattajien rekisteröimien englanninsetteripen tueiden määrät vuosina 1995 ï2009  sekä 
pentueiden keskikoko.  Lähde: Suomen Kennelliitto, jalostustietojärjestelmä  

 

Suomessa englanninsettereiden käyttölinja isista koirista suurin osan on P ohjoismaisia 

sukulinj oja. Muissa pohjoismaissa englanninsettereiden vuositt aiset rekisteröintimäärät ovat 

Suomea huomattavasti suuremmat. Ruotsissa rekisteröidään yli kaksinkertainen, ja Norjassa 

peräti yli kymmenkertainen määrä englan ninsettereitä S uomeen verrattuna. Vuositta inen 

pentumäärä on pohjoismaissa yhteensä yli 1  200 pentua. Norjassa ja Ruotsissa setterit ovat 

suurelta osin käyttölinjaisia. Rekisteröintien määrät 2000 - luvulla on esitetty oheise ssa kuvassa  

(Kuva 2) .  
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Kuva 2  
Englannins ettereiden rekisteröintimäärät P ohjoismaissa. Lähteet: Ruotsin, Tanskan  ja Norjan 
kennelliittojen internetsivut.  

 

Tuontikoirien osuus S uomessa on kasvanut hieman, aiempaan 1995 ï 2003 vuosina 

tilastoituihin verrattuna. Rekisteröidyistä en glanninsettereistä tuontien osuus on ollut 

viimeisimmän viiden vu oden aikana varsin merkittävä,  n. 11 % (aiemmin 9,4) koko 

rekisteröintimäärästä. Erityisen vilkasta toiminta on ollut käyttölinjaisten setterien tuontien 

suhteen, joista rekisteröintien osuus  oli 13,8 % (aiemmin 12,4 %). Muilla osuus oli 8 % 

(aiemmin 6,9 %).  

 

Keskeisimmät maat, joista englanninsettereitä on tuotu ja rekist eröity S uomeen, ovat olleet 

Norja ja Ruotsi sekä Tanska. Näistä maista tuodut setterit ovat olleet lähes pelkästään 

käyttöl injaisia, jot en varsinkin käyttölinjaisissa P ohjoismainen yhtei styö on ollut varsin 

vankkaa  edustaen keskenään eri linjoja . On huomioitavaa että tuontikoiria käytetään useasti 

myös jalostukseen. Tuontien osalta voidaan todeta että se on lievästi uroksiin p ainottuvaa. 

Tuontien määrä on esitetty oheisessa kuvassa (Kuva 3)  viimeisen viiden vuoden osalta.  

 

Tuonnit 2005 - 09, Pohjoismaat ja Muut Maat
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Kuva 3  
Englanninsettereiden tuonnit ja rekisteröinnit Suom een pohjoismaista sekä muista maista.  Lähde: Su omen 
Kennelliitto, jalostustietojärjestelmä  

 

Toimivien yhteyksien myötä Norjan, Ruotsin ja Tanskankin englanninsetterit ovat 

laajentamassa Suomen käytettävissä olevaa geenipohjaa. Toisaalta vuosikymmenten 

vuorovaikutuksen jäljiltä Pohjoismaiden sukulinjois sa on kohtuullisen runsaasti yhtymäkohtia. 
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Monet Suomessakin jalostukseen käytetyistä yksilöistä pohjautuvat pohjoismaisiin 

käyttölinjoihin.  

 

Todettakoon, että Italiassa rekisteröidään vuosittain yli 15000, Ranskassa 6000 ja Espanjassa 

3500 englanninsetter iä, joten näistä maista olisi mahdollista saada uutta verta nykyiseen 

populaatioomme.  Iso -Britanniassa  ollaan huolissaan rodun vähenemisestä; vuonna 2009 koiria 

rekisteröintiin vain 295 , kun vielä 1990 - luvun alussa rekisteröintejä oli yli 1000.  

4.1.1  Tehollinen Populaatio  

 

Englanninsettereiden ns. eri linjoja ei juurikaan  käytetä keskenään jalostukseen . Tämä 

pienentää osaltaan käytettävissä olevaa jalostusmateriaalia. Jalostuspohjan laajuutta kuva ava 

rodun tehollinen populaatio  on näin ollen käytännössä hyvin pie ni.  

 

Englanninsettereiden tehollista populaatiota on esitetty oheisissa kuvissa ( Kuva 4 & Kuva 5) . 

Kuvassa (Kuva 4)  on eritelty käyttölinjaiset ja muut erikseen. On huomioitavaa , että 

taulukoituihin lukumääriin käytettyä kaavaa, (Ne) = 4*Nm*Nf / (Nf + Nm),  jossa Nm  on 

lisääntyvien urosten määrä ja Nf on lisääntyvien narttujen, saadaan varsin optimistinen arvio 

tehollisesta populaatiosta. Käytetty kaava ei huomioi esim. koirien ke skinäistä 

sukulaissuhdetta. Jalostukseen käytettävien koirien tosiasiallinen keskinäinen 

sukulaisuussuhde pienentää tehollisen populaation kokoa.  
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Kuva 4  
Englanninsettereiden tehollinen populaation koko rodun osalta vuosina 1995 ï 2009.  Lähde: Suomen 
Kennelliitto, jalostustietojärjestelmä   

 

Kuvasta (Kuva 4)  voidaan nähdä että pidemmän tarkaste lujakson aikana rodun tehollisessa  

populaatiossa ei ole suuria vaihteluja ja se on suoraan verrannollinen rodun 

reki steröintimäärään. Neljän sukupolven mukaan laskettu tehollinen populaatio on 

tarkastelujaksolla keskimäärin 85 koiraa ja vuosittainen noin 26. Kuvasta (Kuva 5)  nähdään 

tehollisen populaation koon jakauma käyttölinjaisten ja muiden  osalta. Rodun pitämisenä 

terveenä ja sukusiitosasteeltaan pienempänä sekä jalostuspo hjaltaan laajempana vaatii 

pitkällä aikajaksoll a pariutuvien koirien lukumäärän kasvattamista .  
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Kuva 5  
Englanninse ttereiden tehollinen populaati okoko  (per sukupolvi)  koko populaation  osalta ja  jaoteltuna 
käyttölinjaisten ja muiden osalta 200 1  ï 2009.  Lähde: Suomen Kennelliitto, jalostustietojärjestelmä  

 

Ruotsalaisen Per -Erik Sundgrenin mukaan (Koiramme 9/2001, s. 32 ï36) rodun populaation 

tehollise n koon pitäisi olla vähintään 100. Luvun kasvattamiseen voitaisiin päästä käyttämällä 

jalostukseen yhtä montaa urosta ja narttua, rajoittamalla yksittäisten koirien jälkeläismääriä, 

välttämällä sukulaisten yhdistämistä ja korostamalla tuontien merkitystä. Jalostus ei saa 

tukeutua liikaa samanlinjaisiin koiriin.  

 

4.1.2  Sukusiitosaste  

 

Yleisenä suosituksena on että haitallista sukusiitosastetta voidaan pitää 6,25 % koiran kolmen 

sukupolven mukaan laskettuna. Koko rotua ajatelleen haitallisena voidaan pitää jo 1 ï 2 %.  

 

Viiden sukupolven osalta laskettu sukusiitosaste Suomessa kasvatetuille englanninsetteri 

pentueille on vuosilta 1995 ï 2009 keskimäärin 2,3 % (aiemmin 3,29 %) Luku on laskettu 206 

pentueelta, joiden sukutaulut olivat viideltä sukupolvelta käytettävis sä. Suuntausta voidaan 

pitää oikeana erityisesti huom ioitaessa viimeisen viiden vuoden sukusiitoskertoimen 

keskiarvon ( 1,24 % ) olevan  selkeästi pidemmän tarkastelujakson keskiarvoa matalampi.  

 

Viimeisen neljän vuoden aikana kasvatettujen, yhteensä 61 pentu een, osalta käyttölinjaisilla 

pentueilla (29 pentuetta) sukusiitosaste oli keskimäärin 0,985 % ja muilla pentueilla (32 

pentuetta) 1,271 %. Englanninsettereiden sukusiitosasteen jakautuminen eri suuruusluokkiin 

kotimaassa viimeisen neljän vuoden aikana kas vatettujen pentueiden osalta on koko rotua 

ajatellen varsin maltillinen. On huomioitavaa , että ilman muutaman korkean sukusiitosasteen 

omaavan pentueen vaikutusta rodun sukusiitosaste olisi esitettyjä lukuja selkeästi alhaisempi.  

 

Viimeisimmän kymmenen vuo den aikana vähintään yhden englanninsetteripentueen kasvatti 

yhteensä 51 kotimaista kasvattajaa, pentueiden kokonaismäärän ollessa 135 kpl. Keskimäärin 

siis 2,65 pentuetta / kasvattaja, joten rodun kasvatustyö on varsin hajallaan ja pienimuotoista.  
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Ku va 6  
Englanninsetteripentueiden sukusiitosasteet vuosina 2006 ï 2009.  Lähde: Suomen Kennelliitto, 
jalostustietojärjestelmä  

 

Suomessa englanninsettereiden jalostustoiminnassa käytetään liiallisesti joitakin uroksia. Yli 

viidentoista j älkeläisen omaavia uroksia on yhteensä 13. Näillä uroksilla on yhteensä 46 

pentuetta ja 264 jälkeläistä, joka on arvioidusta rodun kokonaismäärästä noin 23 %. Näillä 

uroksilla on usein jälkeläisiä myös toisessa sukupolvessa, yhteensä 116 kpl, joka lisää 

en tisestään kyseisten koirien vaikutusta rodussa.  

 

Jalostukseen käytetyt urokset 
 

Syntymä 
vuosi Pentueet Pentuja 

Vuoden 
aikana 

Jälkeläisiä 
toisessa 
sukupolvessa 

FIN MVA V -00 V -01 PMV -01 SV -02 MOON MAGIC PO 
PENGTSSON 1997 4 26 0 41 

KANS MVA LTU MVA RUS MVA JMV -02 JWA -02 BALTV -02 
V-02 LTUJV -02 LTUV -02 LTUV -03 TULIKETUN RUNO -
RATSU 2001 4 26 0 0 

HIAFOSSENS ROSSO  1996 4 23 0 57 

MARRON'S ARAGORN AT CENHAMN  2002 6 23 0 15 

SET'R RIDGE'S SENSATION AT CENHAMN  2007 3 23 23  

JV-99 CALEYDENE CHOICE  1998 6 21 5 18 

FIN MVA S MVA ÖDEBYGDENS D NIPSU  2000 3 20 6 15 

ELIT-07 DV -05 M -07 ÖSTKYSTEN'S MARKONG  2003 4 19 3 0 

PRIHAN METSÄNPOIKA  2003 3 18 0 19 

HÄRKMOEN'S BULLER  2006 2 18 10 0 

KANS MVA N MVA S KVA S MVA GIDDES B FOPPA  1998 3 17 0 19 

DK MVA S MVA HUGIN   2 15 0 45 

DAIM  2003 2 15 0 0 

 

Taulukko 3  
Viimeisen kymmenen vuoden aikana jalostukseen käytetyt urokset, joilla on vähintään 15 jälkeläistä.  
Lähde: Suomen Kennelliitto, jalostustietojärjestelmä  

 

Suomeen reki steröityjen narttujen osalta jalustuskäyttö on hieman maltillisempaa. Yli 

viidentoista jälkeläisen omaavia narttuja on yhteensä 6 viimeisen kymmenen vuoden ajalta. 

Näillä on yhteensä 15 pentuetta ja 111 jälkeläistä, joka on arvioidusta rodun 

kokonaismääräs tä alle 10 %. Jalostukseen käytetyillä nartuilla ei juurikaan ole jälkeläisiä 

toisessa sukupolvessa. On huomioitavaa , että  suurin  osa nartuista on jo iäkkäitä, joten  niiden 

pentumäärien ei odoteta juurikaan enää kasvavan.  

http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN14114/99
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN14114/99
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN21916/01
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN21916/01
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN21916/01
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN12256/03
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN11536/03
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN17935/08
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN14065/99
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN29158/00
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN23473/03
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN33911/03
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN36901/07
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=S40946/98
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=DK20303/93
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=S57013/2003
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Jalostukseen käytetyt nartut Syntymä vuosi Pentueet Pentuja 
Vuoden 
aikana 

Jälkeläisiä 
toisessa 
sukupolvessa 

RANTAKURUN UNIKKI  2004 3 24 10 0 

NICORET'S HARRIET  2001 3 21 8 0 

KANS MVA FIN MVA S MVA TOPPMYRA'S HULDA  2001 3 17 0 0 

JV-03 KAHENKOON I'M CHOSEN  2002 2 17 8 0 

CISOSAN SINITÄHTI  2003 2 17 0 11 

HUNTINGFI ELD JULIENNE  2002 2 15 7 0 

 

Taulukko 4  
Viimeisen kymmenen vuoden aikana jalostukseen käytetyt nartut, joilla on vähintään 15 jälkeläistä.  Lähde: 
Suomen Kennelliitto, jalostustietojärjestelmä  

 

Jalostukseen eniten käytetyt nartut  edustavat eri sukulinjoja; uroksillakin sukulaissuhteita on 

vain Prihan Metsänpojalla ja Hiafossens Rossolla, joka on edellisen isä.  Käyttö linjaisia  uroksia 

ovat: Hiafossens Rosso, ¥debygdens D Nipsu, ¥stkystenôs Markong, Prihan Metsªnpoika, 

Hªrkmoenôs Buller, Giddes B Foppa, Hugin ja Daim. Nartuista kªyttºlinjaisia ovat Toppmyraôs 

Hulda ja Huntingfield Julienne.  

 

Suomessa englanninsettereiden PEVISA -ohjelmassa ei ennen ole ollut yksittäisten urosten tai 

narttujen jälkeläismäärälle rajoituksia, kuten esim.  sisarrodulla Gordoninsetterillä. Tiettyjen 

yksilöid en liiallisesta käytöstä jalostukseen ja sitä kautta jalostuspohjan kaventumiseen sekä 

rodun sukusiitosasteen kasvuun tulee olla huolissaan ja erityisesti seurattava t ämä n 

jalostuksen tavoiteohjelman aika na. Uuteen  PEVISA-ohjelma an on lisätty jälkeläism äärä -

rajoitus : Koiralla ei saa pentueen rekisteröintihetkellä olla yli 25 rekisteröityä jälkeläistä 

Suomessa. V iimeinen pentue voidaan  kuiten kin rekisteröidä kokon aan.  

 

 

 

 

 
 

http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN21460/04
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN12514/02
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN17325/02
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN16263/03
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN20272/03
http://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=FIN22129/02


Kanakoirakerho ï Hönshundssektionen  ry   

Englanninsettereiden jalostuksen tavoiteohjelma  2011 -2015   

    Sivu 16 / 55  

4.2  Luonne ja käyttöominaisuudet  

 
Luonne  
 

Rotumªªritelmªn mukaan englanninsetterin tulee olla òerittªin ystªvªllinen ja 

hyvªluonteinenò. Luonteen merkitys jalostustoiminnassa nousee korostetusti es ille 

arkipäivän elämässä . Metsästyskoirallakin suuri osa ajasta kuluu perheen parissa sekä mu ita 

ihmisiä ja koiria tavaten.  

 

Luonteella on myös merkitystä koiran 

käyttöominaisuuksiin ja koulutettavuuteen. 

Englanninsetteri ei  ole kuitenkaan 

luonnetestattu rotu. Arvioita yksilöiden 

luonteesta saadaan 

käyttökokeidentuomarikertomuksista sekä 

näyttely arvosteluista.  

 

Englanninsettereiden jalostu stoimikunta 

toteutti vuoden 2009 lopulla 

englanninsetteri jaoksen  web -sivulla 

englanninsettereiden omistajille suunnatun 

kyselyn, jolla kartoitettiin 

koirienkäyttöominaisuuksia ja luonnetta ï 

omistajan näkökulmast a. Kysely 

suunnattiin vuoteen 2009 mennessä  

rekisteröityjen koirien omistajille. Vuonna 

2003 kysely oli suunnattu ainoastaan 

käyttö linjaisiin  koiriin ja tällä kertaa se 

toteutettiin niin, että mukana oli myös 

seura koirat. Vastauksiin ja  niistä tehtäviin 

päätelmiin on omistajien mahdollisen 

subjektiivisuuden takia suhtauduttava 

ainakin osanarvioitujen ominaisuuksien 

suhteen varauksella. Suluissa olevat 

prosentit on vuonna 2003 

kyselyidentulo kset. Nyt saatu aineisto 

käsittää 88  englanninsetteriä.  

 

Englanninse ttereiden omistajat pitivät 

pääosin koiriaan miellyttävinä perhekoirina, 

vaikka 91% (98 %)  käytettiinkin 

metsästykseen, joista 35% erittäin paljon. Ainoastaan 8% koirista ei käytetty ollenkaan  

metsästykseen.  

 

Vastaajista 57% (50 %) arvioi koiransa erittäin  lapsiystävälliseksi ja 38% (40 %) omistajista 

ilmoitti,  ettei lasten suhteen ole ongelmia (kuva 2). Kuitenkin englanninsetterillä löytyi 

arkuutta tai pelkoa 5% (7  %),  vihaisuutta ei havaittu yhdessäkään yksilössä (vihaisuutta 2 %) 

lapsia kohtaan. Aroista koirista  suurin osa oli narttuja.  

 

Toisiin koiriin suhtautuminen  on pysynyt lähes samana ede lliseen kyselyyn verrattuna, 

vaikkakin  englanninsetterit tänä päivänä näyttävätkin tulevan toisten yksilöiden kanssa 

paremmin toimeen. 42%  (29 %) omistajista arvioi  setterinsä tulevan erittäin hyvin toimeen 

toisten koirien kanssa ja 43% (56 %)  vastaajista ilmoitti, ettei asiassa ollut ongelmia. Toisia 

koiria aristi tai pelkäsi 6% (7 %) settereistä.  

 
















































































